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2020-2022 Yılı Akademik Etkinliklerimiz 

Değerli okurlarımız geleneksel olarak her yıl üniversitemizde gerçekleştirdiğimiz 

akademik etkinliklere özel bir bölüm ayırarak genel değerlendirmeler yapmaktaydık. Salgın ile 

birlikte çevirimiçi etkinliklere ağırlık verdik. 2021 yılı bilindiği üzere Kıbrıs Adası’nın 450. 

Fetih yıl dönümü idi. 2021 yılına özel bir sempozyum düzenlenmiştir.  

Sempozyum ilanını şu şekilde verilmiştir:  

“Kıbrıs Adası, Osmanlı Devletinin 1570 yılında başlattığı fetih seferi, 1 Ağustos 1571 

yılında elli bin civarında şehit verilerek Mağusa Kalesinin alınmasıyla birlikte 

tamamlanmıştır. 2021 yılı Kıbrıs’ın Osmanlı Devleti tarafından fethedilişinin 450. 

yılıdır. Bu şanlı fethin 450. yılı münasebeti ile düzenlenecek olan bu sempozyumla 

Ada’nın farklı yönleriyle incelenmesi hedeflenmektedir. Fetihten günümüze Kıbrıs’ta 

siyasî, sosyal, kültürel vb. birçok alanda çeşitli değişim ve gelişmeler yaşanmıştır. 

Yaşanan dönüşümler ve gelişmelerin çok boyutlu oluşu düzenlenecek olan bu 

sempozyumumuzun disiplinler arası nitelikte olmasını; adanın Osmanlı döneminin 

bütüncül bir bakış açısı ile ele alınmasını gerekli kılmıştır. Başta Tarih olmak üzere 

sempozyumun konularının şu şekilde olması uygun görülmüştür: 

• Eğitim, Dil ve Edebiyat, Halkbilimi, Arkeoloji, Antropoloji, İlahiyat, Din eğitimi, 

Kütüphanecilik, Hukuk, Uluslararası ilişkiler, Sosyoloji, Felsefe, İletişim, Sanat tarihi, 

Resim, Minyatür, Kıbrıs Osmanlı Gastronomisi, Havacılık tarihi, Denizcilik, Denizcilik 

tarihi, Tarım ve hayvancılık, Ekonomi, Mimarlık, iç mimarlık, Jeoloji, Tıp, Eczacılık, 

Maden araştırmaları. 

Konular, Osmanlı fethi öncesi de dâhil olmak üzere, adanın İngilizler tarafından tek 

yanlı olarak ilhak edildiği 1914 yılını da kapsamaktadır. Bu tarihler arasında, Osmanlı 

öncesi ve Osmanlı dönemi ile ilgili tüm konular, bilim kurulu tarafından 

değerlendirildikten sonra kabul edilen/edilmeyen bildiriler sempozyum takviminde 

belirtilen tarihlerde duyurulacaktır. 

Sempozyum, yeni tip Delta varyantının KKTC’de de görülmesi nedeni ile çevirim-içi 

(on-line) olarak gerçekleştirilecektir. Bunun yanında, KKTC Bakanlar Kurulu, 

karantina şartlarını sürekli olarak yenilenmekte olup sempozyumun yapılış şeklini 

zaruri olarak değiştirmiş bulunmaktayız. Sempozyum linki sempozyuma özel kurulacak 

olan whats up grubundan gönderilecektir. Sempozyuma dinleyici olarak katılmak 

isteyenlerden herhangi bir ücret alınmayacak olup yine sempozyumdan önce 

sempozyum linki ile giriş bilgileri ilan edilecektir.” 

 Salgın şartlarına ragmen, sempozyuma olan ilgi beklenenden yüksek 

olmuş sempozyum sonuçları ise bir haberle dünya kamuoyuna aşağıdaki şekilde 

duyurulmuştur:  

“Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi KKTC Akademik Birimi tarafından 2-3 Ağustos 

2021 tarihleri arasında düzenlenen “Fethinin 450. Yılında Kıbrıs” Uluslararası 
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Sempozyumu” bitti. Sempozyumda 29 adet bildiri sunuldu. Bildiriler, Osmanlı Öncesi 

ve Osmanlı Dönemi olmak üzere iki başlık halinde toplandı. Disiplinler arası olan 

sempozyumda havacılık tarihinden, arkeolojiye, edebiyata, hukuka, tarihe, ilk çağ 

tarihine, uluslararası ilişkilere ve halkbilimine kadar birçok alanda sunum yapıldı. 

Açılış, değerlendirme oturumu dahil 11 oturumda bitirilen sempozyum, dışarıdan 

izlemek isteyen katılımcılarla birlikte yoğun ilgi gördü. Salgın nedeni ile tamamen 

çevirim içi olarak düzenlen sempozyum bildirileri eylül ayı içerisinde yayınlanacak. 

Sempozyumun onursal başkanlığını ASBÜ Rektörü Prof. Dr. Musa Kazım Arıcan, 

Başkanlığını KKTC ASBÜ Koordinatörü Prof. Dr. Enver Arpa yaptı. Sempozyum 

Başkan Yardımcıları ise Yard. Doç. Dr. Emete Gözügüzelli, Yard. Doç. Dr. Zeki Akçam 

Yard. Doç. Dr. Volkan Nurçin ve Öğr. Gör. Malek Othman idi. Sempozyum Destek 

Birimi’nde ise Dr. Selime Güntaş, Arş. Gör. Merve Işık, Arş. Gör. İzzettin Çelik ve Fatih 

Bıyıklı yer aldı. 

Sempozyumda Yeni Sonuçlar Ortaya Çıktı 

Sempozyumun değerlendirme oturumunda bildirileri değerlendiren Prof. Dr. Enver 

Arpa, Doç. Dr. Gökçe Yükselen Peler, Yard. Doç. Dr. Zeki Akçam ve Dr. Gıyas 

Şüküroğlu her bildirinin genel olarak alana yeni bilgiler kazandırdığını ifade ettiler. 

Doç.Dr.Ahmet Nurullah ÖZDAL, Ortaçağ’da Ticari Ürünleri Bağlamında Kıbrıs Adası 

adlı bildirisinde ortaçağ Kıbrıs’ında dünyanın çeşitli ülkelerine ihraç edilen çeşitli 

ürünlerden bahsetti. Bu ürünler içerisinde Kıbrıs elmasının yanında şifalı bitkilerden 

de örnekler verildi. Doç. Dr. Ümit GÜLER, Giovanni Mariti’nin Gözüyle Osmanlı 

Kıbrıs’ında Sosyal ve İktisadi Hayat adlı bildirisinde Giovanni’nin Kıbrıs ile ilgili 

aktardığı bilgileri dönemin genel özelliklerini dikkate alarak eleştirel bir bakış açısı ile 

yeniden değerlendirdi.  Doç. Dr. Murat ÖZTÜRK, Emevîler (661-750) Döneminden 965 

Yılına Kadar İslâm Donanmasının Kıbrıs’a Düzenlediği Seferler ve Adadaki Müşterek 

Yönetime Dâir Bazı Tespitler adlı bildirisi ile Emeviler dönemi Kıbrıs’ı ile ilgili 

kronolojik bilgiler yanında genelde tarihi kaynaklarda “Arap Korsanlarının Akınları” 

olarak bilinen yanlış adlandırmanın değiştirilmesini ve özellikle bu dönemde Araplar 

ile Bizans Devleti’nin adayı birlikte yönettiği bilgisini Condomium kavramı ile açıkladı. 

Öztürk aynı zamanda adaya Türk-Arap sivil yerleşimin de gerçekleştiği bilgisini 

aktardı. Doç. Dr. Bedri ASLAN, Ebüssuûd Efendi'nin Kıbrıs'ın Fethine Dair Verdiği 

Fetvanın İslam Hukuku Açısından Tahlili adlı çalışmasında ise fetvayı ilk defa farklı 

İslâm mezheplerinin bakış açısına göre tahlil ederek tarihi ve fıkhi yönü ile irdeledi. 

Şule Berber, “Kıbrıs İstiklâl Gazetesi: 1571-1914 İzleri”  adlı bildirisi ile Kıbrıs’ta 28 

Ekim 1949-13 Ocak 1954 tarihleri arasında yayın yapan ve Necati Özkan’nın sahibi 

olduğu gazetede yer alan Osmanlı dönemi Kıbrıs’ına ait haberleri tahlil etti. Doç.Dr. 

Elnur AĞAYEV ise Lefke İlçesi’nde Bulunan Vakıfların Bölgenin Sosyo-Ekonomik, 

Kültürel ve Tarihsel Çevresi Üzerindeki Etkilerine Bir Örnek: Ahmet Daniş Efendi bin 

Hasan Fedai Vakıfları’nı inceledi. Özellikle bu vakıflara ait mülklerin bugünkü 

durumlarını tarihi kaynaklara atıfta bulunarak karşılaştıran Ağayev, yapılacak olan 

yeni çalışmalarla Lefke’deki vakıf sayısının artacağını belirtti. Sempozyuma 

Hollanda’dan katılan Dr.Mehmet TÜTÜNCÜ, Kıbrıs Maraş’ta Bulunan Bilal Ağa 

Mescidi’nin Kitabesi Üzerine adlı bildiri ile Maraş’ın Osmanlı Döneminde Türk 

iskanına açık olmasına dair yeni iddialarda bulundu. Tütüncü, Tuncer Bağışkan 

tarafından okunan kitabede bazı sözcüklerin yanlış okunduğunu belirterek düzeltilmiş 

halini okudu. Tütüncü, aynı zamanda camii ve mescitlerin Osmanlı Döneminde 
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kentleşmeye dair çok önemli katkılarda bulunduğunu ve muhtemelen Maraş’ta bu 

mescit ile birlikte Türk yerleşiminin de başladığını açıkladı. Tütüncü bu tarihten önce 

bölgede Rumlara ait bir yerleşim olmadığını belirterek “Maraş” sözcüğünün Rumca 

“Varosa” dan gelme ihtimalinin de olmadığını belirtti. Dr. Öğr. Üyesi MUHSİN 

KADIOĞLU, Evliyâ Çelebi Seyahatnâmesi’nde Kıbrıs adlı bildirisinde Evliya 

Çelebi’nin Kıbrıs’a gelmemesine rağmen Kıbrıs ile ilgili çok önemli bilgiler verdiğini 

ve aslında onun Kıbrıs’a gelememesinin bizler için çok büyük bir kayıp olduğunu 

belirtti.  Prof. Dr. Halil AYDINALP, Kuzey Kıbrıs’ta Dini Farklılaşma: Yerli 

Kıbrıslılarla 1974 Sonrası Göçmen KKTC Vatandaşları Örneği adlı bildirisinde 

KKTC’nin dört farklı bölgesinden veri topladıklarını ve bu bağlamda konunun 

karşılaştırılmalı olarak ele alındığını belirtti. Aydınalp istatistikî verilerden hareketle 

konuyla ilgili sosyal verileri objektif bir şekilde analiz ettiklerini ifade etti. Dr. Öğr. 

Üyesi İsmail METİN, İlk İslam Fetihlerinde Stratejik Bir Üs: Kıbrıs Adası adlı 

bildirinde ise Kıbrıs adasının tarihsel bağlamda stratejik bir üs olmasını Arap-İslâm 

akınları bağlamında değerlendirmiştir. Hz. Peygamber döneminden itibaren Kıbrıs’ın 

İslâm dünyasında stratejik olarak bir üs vazifesi görülmesine neden olan farklı görüşleri 

ele alınmıştır. Dr. Orçun NALEZEN, Mahzen, İkmal ve Sefer: Kıbrıs Seferi’nde Doğu 

Akdeniz Adalarının Rolü adlı bildirisinde Kıbrıs adasının üs olma nedenlerini Adalar 

Denizi ve Doğu Akdeniz bağlamında karşılaştırarak irdelemiştir. Dr. Merve Senem 

ARKAN, Kuşatma Haritalarında Osmanlı'nın Kıbrıs'ı Fethi isimli bildirisinde tarihi 

belgeler bağlamında orta çağ haritalarının da değerlendirilmesi gereğini 

vurgulamıştır. Arkan seçmiş olduğu üç haritayı esas alarak Kıbrıs adasının fethini 

anlatan haritaları tahlil etmiştir.  Araş. Gör. Batuhan Ustabulut, 1878 ile 1959 Garanti 

ve İttifak Andlaşmalarının 1960 Kıbrıs Cumhuriyeti Anayasası Üzerindeki Etkileri adlı 

bildirisini hukuk biliminin bakış açısı ile irdeleyerek sunmuştur. 1878 askeri işbirliği 

anlaşmasının dolaylı ya da doğrudan 1960 Kıbrıs Cumhuriyeti kuruluş anlaşmalarına 

olan etkilerini değerlendirmiştir. Betül ELÇİ, 93 Harbi Sonrasında Kıbrıs’taki Güç 

Mücadelesi adlı çalışmasını uluslararası ilişkiler bağlamında sunmuştur. Elçi, dönemin 

güç mücadelesini Kıbrıs bağlamında dünya devletlerinin o günkü stratejik hedefleri 

doğrultusunda ele almıştır.  İkinci gün ilk oturum, Prof. Dr. Gürsoy ŞAHİN’in, XIX. 

Yüzyılda Yabancı Arkeologların Kıbrıs’ta Eski Eser Araştırmaları adlı bildiri ile 

başladı. Şahin, Osmanlı Arkeoloji Nizam-nâmeleri bağlamında başta Amerikalı, İtalyan 

olmak üzere İngilizlerin eski eser araştırmalarını irdeledi. Çalışmasında, yabancıların 

Osmanlı Nizam-namelerine uygun olmayan arkeolojik çalışmaları hakkında da ilginç 

bilgiler verdi. Doç. Dr. Gökçe Yükselen PELER, Osmanlı ve İngiliz Dönemi Kıbrıs’ında 

Tanassur adlı bildiri ile Kıbrıs’ta çeşitli dönemlerde zorla Hristyanlaştırılan Türkler 

hakkında bilgi verdi. Çeşitli Osmanlı dönemi raporlarında Hristyanlaştırılan köylere 

yönelik bazı değerlendirmeler yaptı. Araş. Gör. Özgür AKSU, Fethinin 450. Yılında 

Kıbrıs'ta Havacılığın Tarihsel Önemi ve Yeri adlı çalışmasında Kıbrıs’ta havacılık 

tarihini İhsan Tayhani’nin eserini dikkate alarak değerlendirdi. Doç. Dr. Burak 

GÖKBULUT ve Doç. Dr. Mustafa YENİASIR,  Kıbrıs Türk Yemek Kültürünün Değişimi 

Üzerine Bir İnceleme başlıklı çalışmalarında değişen Kıbrıs Türk mutfak kültürünü 

toplamış oldukları verilerle bağlamında istatiksel olarak değerlendirmişlerdir. Hem 

nitel hem de nicel olan çalışmada genç, orta ve yaşlı Kıbrıs Türklerinin yemek yeme 

alışkanlıkları ile eğilimleri karşılaştırmalı bir şekilde irdelenmiştir. Doç. Dr. Reyhan 

KELEŞ, Kıbrıslı Divan Şairlerinin Şiirlerinde Kıbrıs ve Çevresi adlı çalışmasında 

şairlerin sosyal çevreden bağımsız bir şekilde eserlerini oluşturmadıklarını Kıbrıslı 

divan şairlerinden hareketle irdelemiştir. Dr. Öğr. Üyesi Nusret Gedik, Kıbrıslı Şair 
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Mehmed Râcî Efendi (ö. XIX yy.?) ve Şiirleri adlı çalışmasında, Râcî Efendi’nin hayatı 

hakkında pek bilgi olmadığını ve genel olarak üç şiiri hakkında bilgi verildiğinden 

bahsetti. Gedik, yaptıkları son tarama neticesinde bir mecmuada Mehmet Râcî 

Efendi’ye ait olduğunu düşündükleri 23 yeni şiir tespit ettiklerini belirtmiştir. Gedik, 

tam bildiri metninde konu hakkında teferruatlı bilgi vereceklerini açıkladı. Dr. Serkan 

ÖZDEMİR, Alev Alatlı’nın Yaseminler Tüter mi, Hâlâ? Romanında Tarihin 

Romanlaşması adlı çalışmasını metin dilbilimi ve Tarihi Roman kuramları bağlamında 

sunmuştur. Romanın konusu Osmanlı Kıbrıs’ında geçmektedir. Dr. Öğretim Üyesi 

Yılmaz TOP, Ağa Cafer Paşa Çeşmesi’nin Açılışı İçin Misâlî Hasan Çelebi (öl. 

1016/1607-1608)’nin Yazdığı Tarih Kasidesi adlı bildirisinde bugün Gazimağusa’da 

yer alan çeşmenin açılışı için yazılan kasideyi tahlil etmiştir. Yılmaz Top, yapmış olduğu 

bu incelemenin Cafer Ağa Çeşmesi’nin hemen yanına bir levha ile asılasını da teklif 

etmiştir. Dr. Öğr. Üyesi Erol ÜLGEN, Neşet Ertaş ve Şemsi Yastıman’ın Söz ve Sazında 

1974 Kıbrıs Barış Harekâtı adlı bildirinde iki halk ozanının şiirlerini Osmanlı Kıbrıs’ı 

ve 1974 Barış Hârekâtı bağlamında değerlendirmiştir. Dr. Öğr. Üyesi İdris 

SÖYLEMEZ, XIX. Yüzyıl Şairi Kıbrıslı Kaytaz-zâde Mehmet Nâzım Efendi’nin Dönemin 

Sosyal ve Siyasal Olaylarına Işık Tutan Şiirleri adlı çalışmasında şairin dönemin sosyal 

ve siyasal olaylarına kayıtsız kalmadığını ve bu olayları işlediği şiirlerin, dönem 

hakkında önemli bilgiler verdiğini belirtmiştir. Son oturumda, Prof. Dr. Ulvi Keser, 

Akdeniz’de İstihbarat Faaliyetleri ve Osmanlı-Emsıb Mücadelesi adlı bildirisini 

sunacaktı ancak rahatsızlığı nedeni ile sözlü sunamamıştır. Ulvi Keser bildirinin, bildiri 

kitabında yazılı olarak sunulacağını belirtmiştir. Osmanlı dönemi yanında Osmanlı 

öncesinin de irdelendiği sempozyumda Mehmet Turgay KÜRÜM, Kıbrıs Hece Yazısı ile 

Yazılmış Bir Objenin, Türkçe Okuma Önerisi adlı bildirisi ile Kıbrıs’ta okunamayan 

Kıbrıs Minos Yazılarını Türkçe okuma önerisinde bulunmuştur. Türklerin kullanmış 

olduğu Köktürk Abece’sine çok benzeyen bu yazıların Türkçe okunması gerektiğini 

ifade eden Kürüm, Köktürkçe’den 950 yıl önce Türklerin bu yazıyı Kıbrıs adasında 

kullandığını iddia etmiştir. Fatma DAĞ, Altaylardan Kıbrıs’a Uzanan Türk İzleri, adlı 

bildirisinde bugün Gazimağusa Salamis Bölgesi’nde bulunan kurgan tipi ve gömülen 

kişinin “atı” ile defnedildiği mezarlığı Altay Türklerindeki mezarlık türleri ile mezar 

gömme adetleri bakımından karşılaştırmıştır. Neticede çok şaşırtıcı derecede 

benzerlikler ortaya çıktığı ifade edilmiştir. Araş. Gör. Efecan ANAZ, Yeni Asur 

Devleti’nin Kıbrıs’taki Egemenliğinin Fenike Politikası Çerçevesindeki Önemi adlı 

çalışmasında Kıbrıs tarihini Fenike ve Asur tarihi bağlamında ele almıştır.” 

 

 Sempozyum sonrası tüm bildirilerin tekrar değerlendirilerek editörlü bir kitap 

haline getirilmesi kararlaştırılmış ve “Fethinin 450. Yılında Kıbrıs Adası” adlı kitap 2022 

yılının ilk günlerinde yayımlanmıştır.  
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Sempozyum ve kitap yayınları yanında, fethin 450. yılına özel çevirimiçi 

konferanslar yapılmıştır. Doç.Dr. Gökçe Yükselen Peler, Doç.Dr. Emete Gözügüzelli, 

Doç.Dr. Nazım Beratlı, Dr. Gıyas Şüküroğlu ve Dr. Öğretim Üyesi Volkan Nurçin 

Kıbrıs’a ait çeşitli sosyal konulardan bahsetmişlerdir. Bu konferanslar, ASBÜ 

YOUTUBE kanalından canlı yayınlanmıştır.  

 

2022 yılının ekim ayında ise ASBÜ KKTC, Türkiye Cumhuriyeti’nin önde gelen 

kurumları ile iş birliği içerisinde yine önemli bir sempozyuma ev sahipliği yapmıştır.  

Sempozyum şu bilgi notu ile duyurulmuştur: 

“ASBÜ Kuzey Kıbrıs, önemli bir sempozyum daha düzenliyor. Tüm insanlığın Akdeniz'e 

yoğunlaştığı bir zamanda konuya dair farklı yaklaşım ve öneriler T.C. Kültür ve Turizm 

Bakanlığı, TİKA ve ORSAM ortaklığında ve ASBÜ Kuzey Kıbrıs Kampüsü ev 

sahipliğinde 13-14 Ekim tarihlerinde düzenlenecek olan Uluslararası "Akdeniz'de 

Güvenlik, İstikrar ve İş Birliği" Sempozyumunda masaya yatırılıyor.” 

Başta Türkiye olmak üzere, bölge ülkelerinden, konunun önde gelen 

uzmanlarının bir araya geldiği ve yüzyüze yapılan sempozyum açılışına Türkiye 

Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay video mesaj göndererek dünyaya 

çok önemli mesajlar vermiştir. Sempozyum, İngilizce ve Arapça simültane çeviri ile canlı 

yayınlanmıştır. KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar, Meclis Başkanı Zorlu Töre ile 

Türkiye ve KKTC’den gelen bürokratların katılımı ile açılan sempozyum iki gün boyunca 

aşağıdaki program ile devam etti:  
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Akdeniz’de Güvenlik, İstikrar ve İşbirliği Uluslararası Sempozyumu 

Lefkoşa/Kuzey Kıbrıs, 13-14 Ekim 2022 

 

PROGRAM 

  

1. Gün (13 Ekim Perşembe) 

10:00 - 10:45 Açılış Konuşmaları 

Prof. Dr. Musa Kâzım ARICAN (ASBÜ Rektörü) 

Prof.Dr. Enver ARPA (ASBÜ KKTC Yerleşkesi Rektörü) 

Prof. Dr. Ahmet UYSAL (ORSAM Başkanı) 

Zorlu TÖRE (KKTC Meclis Başkanı) 

Fuat Oktay (T.C. Cumhurbaşkanı Yardımcısı) (Çevirimiçi) 

Ersin Tatar (KKTC Cumhurbaşkanı) 

 

Birinci Oturum (Oturum Bşk: Prof. Dr. Ahmet UYSAL / ORSAM 

Başkanı) 

11:00 - 11:15 Prof. Dr. Mehmet Akif KİREÇCİ (Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi) 

Doğu Akdeniz ve Türkiye Jeopolitiği / Geopolitics of east med and Turkey  

11:15 - 11:30 Doç. Dr. Cihat YAYCI (İstanbul Topkapı Üniversitesi, Mavi Vatan Denizcilik 

ve Global    Stratejiler Derneği Başkanı) 

KKTC'nin Doğu Akdeniz'deki Rolü ve Etkisinin Arttırılmasına Yönelik 

Yeni Stratejik ve Jeopolitik Yaklaşımlar / New Strategic and Geopolitical 

Approaches to Increase the Role and Influence of the TRNC in the Eastern 

Mediterranean 

11:30 - 11:45  Prof. Dr. Ulvi KESER (Girne Amerikan Üniversitesi) 

Akdeniz'de İstihbarat Savaşı ve Kıbrıs'ın Stratejik Konumu / The 

Intelligence War in the Mediterranean and the Strategic Position of Cyprus 

11:45 - 12:00 Soru ve cevap 

   

 

İkinci Oturum (Oturum Bşk: Prof. Dr. Mehmet Akif KİREÇCİ / Ankara 

Sosyal Bilimler Ün.) 

13:30 - 13:45  Prof. Dr. Burhan KÖROĞLU (İbn Haldun Üniversitesi) 

 Akdeniz’de Çatışma ve Güç Mücadelesi’ne Alternatif olarak 

Kültürel ve Medeniyetsel Etkileşimin Üç örneği / Three examples of 

Cultural and Civilizational Interaction as an alternative to Conflict and Power 

Struggle in the Mediterranean 

13:45 - 14:00  Prof. Dr. Ramazan ERDAĞ (Eskişehir Osmangazi Üniversitesi) 

Türkiye'nin Doğu Akdeniz Politikasının Temelleri ve Akdeniz'de 

Güvenlik ve İşbirliğine Katkısı / Fundamentals of Turkey's Eastern 

Mediterranean Policy and Its Contribution to Security and Cooperation in the 

Mediterranean 

14:00 - 14:15 Prof. Dr. Grimes SAMIR (Cezayir National School of Marine Sciences and 

Coastal Management) 
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Çevresel Güvenlik: Akdeniz İşbirliği ve Güvenliğinde Yeni Bir Alan / 

Environmental security, a new area for Mediterranean cooperation and 

security 

14:15 - 14:30 Soru ve cevap 

 

Üçüncü Oturum (Oturum Bşk:  Prof. Dr. Murat TEZER / Yakın Doğu 

Üniversitesi) 

14:50 - 15:05 Doç. Dr. Joseph BAHOUT (Beyrut Amerikan Üniversitesi) 

Akdeniz’de Çıkar Çatışması ve İşbirliği: Güvenlik Mimarisi Mümkün 

mü? / Confrontation and cooperation in the Mediterranean; is a Security 

Architecture Possible? 

15:05 - 15:20  Prof. Dr. Murat AKKAYA (Girne Amerikan Üniversitesi) 

Siber Güvenlik ve Gelişmekte Olan Ülkeler / Siber Security and Developing 

Countries 

15:20 - 15:35 Prof. Dr. Jamal Hashim Ahmed ALDHUWAIB (Irak Anbar Üniversitesi)  

Türkiye’nin Libya’daki Varlığının Gerekçeleri / The Reasons for Turkey's 

Presence in Libya 

15:35 - 15:50 Soru ve cevap  

Dördüncü Oturum (Oturum Bşk: Doç.Dr. Emete GÖZÜGÜZELLİ/ASBÜ 

KKTC  Yerleşkesi) 

15:50 - 16:05  Prof. Dr. Abdessatar REJEB (Mısır Carthge Üniversitesi) 

Ekonomik ve Sosyal Politikalar: Mısır'ın Siyasi Sisteminin İstikrarı ve 

Sürdürülebilirliği Hipotezi / The Economic and social policies: Hypothesis of 

the stability and sustainability of Egypt's political system 

16:05 - 16:20 Doç. Dr. İsmail Numan TELCİ (ORSAM Başkan Yardımcısı) 

Güç Gösterisi ya da Savaşa Hazırlık: Doğu Akdeniz Çekişmesinde Askeri 

Tatbikatları Anlamlandırmak / Show of Strength or Preparation for War: 

Making Sense of Military Exercises in the Eastern Mediterranean Conflict 

16:20 - 16:35 Prof. Dr. Murat YEŞİLTAŞ (Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi) 

Doğu Akdenizde Yeni Bölgesel Güvenlik Mimarisi: Türkiye’nin Değişen 

Öncelikleri ve Dış Politikası / New Regional Security Architecture in the 

Eastern Mediterranean: Turkey's Changing Priorities and Foreign Policy 

 

16:35 - 16:50 Soru ve cevap 

 

2. Gün (14 Ekim Cuma) 

 Beşinci Oturum (Oturum Bşk: Prof. Dr. Hüseyin IŞIKSAL / Yakın Doğu 

Üniversitesi) 

09:30 - 09:45 Prof. Dr. Muhittin ATAMAN (Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi) 

Ortadoğu’daki Normalleşme Sürecinin Doğu Akdeniz Bölgesi Üzerindeki 

Etkileri / The Effects of the Normalization Process in the Middle East on the 

Eastern Mediterranean Region 

09:45 - 10:00 Dr. Muhammed Soliman AL-ZAWAWY (Sakarya Üniversitesi) 
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Doğu Akdeniz: Güvenlik Sorunları ve İşbirliği İmkanları / East Med: 

Security Challenges and Prospects of Cooperation 

10:00 - 10:15  Prof. Dr. Çağrı ERHAN (Altınbaş Üniversitesi) 

Türkiye’nin Doğu Akdeniz’deki Mutasavver Münhasır Ekonomik Bölgesi. 

Sorunlar ve Çözümler / Turkey’s Prospective EEZ in Eastern Mediterranean: 

Problems and Solutions 

10:15 - 10:30 Soru ve cevap 

 

 Altıncı Oturum (Oturum Bşk: Prof. Dr. Murat YEŞİLTAŞ / Ankara 

Sosyal Bilimler Üni.) 

10:30 - 10:45 Prof. Dr. Michelangelo GUIDA (İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi) 

İtalya-Kıbrıs İlişkileri: Tarihsel Bir Bakış Açısı / Italo-Cypriot relations: a 

historical perspective 

10:45 - 11:00  Arş. Gör. Selen AKAN (TÜRK DEGS Genel Sekreteri, Topkapı Üniversitesi) 

Deniz Güvenliği ve Bölgesel Sahiplik İlkesi Perspektifinden Doğu Akdeniz 

/ Eastern Mediterranean from the Perspective of Maritime Security and 

Regional Ownership Principle 

11:00 - 11:15  Dr. Mustafa KASHIEM (Tripoli Üniversitesi) 

Akdeniz'de Güvenlik, İstikrar ve İşbirliği: Libya Örneği / Security, 

Stability, and Cooperation in the Mediterranean: the Case of Libya 

11:15 - 11:30 Soru ve cevap 

 

11:45 - 12:15  Değerlendirme Oturumu 

Moderatör:  Prof. Dr. Muhittin ATAMAN 

Katılımcılar:  Prof. Dr. Ahmet UYSAL 

Prof. Dr. Çağrı ERHAN 

Doç. Dr. Cihat YAYCI 

 

Kapanış:  Prof. Dr. Enver ARPA (Tertip Komitesi Başkanı) 

 

Sempozyum özet kitabı basılmış olup sempozyum bildiri tam metinleri en kısa sürede 

yayınlanacaktır.  
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11 Kasım 2022 tarihinde Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti, Türk Devletleri Teşkilatı’na 

gözlemci üye olarak kabul edilmiştir. Bu kabul edilişin hemen ardından bir panel 

düzenlenmiştir. Bu panelde, teşkilata kabulümüz ile ilgili süreci KKTC Cumhurbaşkanlığı Özel 

Danışmanı Gökhan Güler, Uluslararası İlişkiler boyutunu KKTC Cumhurbaşkanlığı 

Uluslararası İlişkiler ve Diplomasi Danışmanı Prof.Dr. Hüseyin Işıksal, Uluslararası Hukuk 

bağlamında ise üniversitemiz Hukuk Program sorumlusu Doç.Dr. Emete Gözügüzelli 

değerlendirmiştir.  Birinci panelden hemen sonra Aralık 2022’de ise Kıbrıs-Azerbaycan 

Dostluk Cemiyeti Başkanı Orhan Hasanoğlu Azerbaycan Diasporasının KKTC’nin geleceğinde 

oynayacağı rolü değerlendirmiştir.  
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Üniversitemizin rektörlüğü tarafından düzenlenen akademik etkinlikler yanında öğrenci 

kulüplerimiz de bu iki yıl içerisinde 200’e yakın akademik ve sosyal etkinlikler 

düzenlemişlerdir.  

 

 

 


